Nos, igittir, mandatis vestre sublimitatis ex debita fidelitate paren-
tes tit tenemur, cum Mychaele de Halimba, homine vestro, predicto
Jacobum, chori nostri clericum, pro testimonio fidedignum ad exequen-
dum premissa duximus clirigendum. Qui, demum ad nos reversi nobis
concorditer retulerunt requisiti, quod ipsi a nobilibus et ignobilibus ac
aliis cuiusvis status et condicionis hominibus a quibus decens fore vide-
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batur diligenti et conscienciosa inquisicione prehabita talern de premissis
scivissent veritatem, quod omnia premissa et premissorum singula ita facta
et perpetrata essent et tuissent secundum 'quod tenor litterdrum vestra-
rum continet predictarum.

Datum feria quanta proxima post dominicam Judica, anno supra-
dicto.

(Pe verso:) Domino regi, pro Andrea dicto Chep, contra Iacobum
de Beuldre, inquisitoria.

Preainältatului lor stäpin, dommalui Ludovic, din mila lui Dumne-
zeta, ilustrul rege al Ungariei, capitlul bisericii de Arad rugäciuni cucer-
nice intru Domnul.

Aflati, cà noi am primit cu cinstea cuvenitä scrisoarea inältimii
voastre, avind cuprinsul acesta: (UrmeaZd actul lui Ludovic I, regele
Ungariei, din 26 ianuarie 1370, V4egrad, nr. 466).

Noi, asadar, supunindu-ne din cuvenita noasträ datorie in credintä,
poruncilor Inâltimii voastre, dupä crum suntem dartori, am hotärit sà tri-
mitem, dimpreunä cu Mihall de Halimba, omul vostru, mai sus pomenit,
pe Iacob, cleric al stranei noastre ca om de märturie, vrednic de cre-
zare, spre a cerceta cele de mai sus. Acestia intordndu-se apoi la noi
Mud intrebati (de noi) ne-au spus intr-un glas cá ei, dupä o cercetare
stäruitoare i fäcutä cu toatä grij a .au aflat adevärul acesta despre cele
de mai sus, de la nobili i nenobili si dela alti oameni de once stare

seamä, de la care se pärea ca se cuVine (sä afle adevärul), cä toate
cele de mai sus si fiecare din ele in parte erau si au fost fAcute i sä-
virsite asa cum se cuprinde in sus-zisa voastrà scrisoare.

Dat in miercurea de dupä duminica Iudica, In anul mai sus poMenit.
(Pe verso:) Domnului (nostru) regele, scrisoare de cercetare pentru

Andrei zis Chep, impotriva lui Iacob de Beuldre.
Arh. Nat. IViagh., DI., Arh. fam. Kállay.
Orig. /Artie cu urme de pecete aplicatii pe verso.
EDITH: Pesty, Krasso, III, p. 94-95.
REGESTE: Kállay, II, nr. 1 637.

489 1370 aprilie 4, Turda

Nos, Lodoukus, dei gratia rex Hungarie, memorie commendamus
tenore presentium significantes universis, quod cum altercantibus in nos-
tri presentia fidelibus nostris iudice, iuratis et universis civitatis nostre
Clusuar civibus ab una, parte vero ab alia universitate nobilium de villa
Reud, qui in invicem occasione quarundam metarum et terre contende-
bant, fideles nostros homines dominum Benedictum, archidiaconrum de
Pankata, in ecclesia Agriensi, Symonem, curie nostre notarium, pro eo-
rundem civitatensium parte, item Johannem nobilem de Tur, proxi-
murn dictorurn nobilium de Reud, pro eorundem parte transmiserimus
pro illarum metarum rectificatione, iidem nostri homines ad nos rede-
untes nobis retulerunt pari voce in presentia partium earundem, quod
ipsi feria tertia proxima post dorninicam Judica, ad terram inter preno-
minatas partes litigiosam accedentes, partes ispas ibi univissent et per
omnia reformassent terram eandem litigiosam inter eas metaliter divi-
dendo tali modo, quod primo et principaliter venientes ad locum illum,
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ubi mete ipsius civitatis nostre terminabantur cum terra ville Banabyke
vacate, eo quad ibidem et dicti nobiles de Reud vicinari dicebantur d-uas
metas terreas penes primam metam erexissent, deinde supra planum
monticulum berch vulgo dictum, quasi ad arientem paululum progre-
dientes similiter dues metas terreas apposuissent, item ulterius pro-
cedentes sub una .arbore quercina iterum duas metas erexissent, et simili
modo per amplius directe transeuntes duas metas erexissent, deinde ad
veram orientis plagam se divertendo iterurn duas metas apposuissent,
tandem versus illarn orients plagam semper tendendo per erectiones
binarum ubique metarum bene in sex lads lactas scandenclo unam par-
vulam paludem et ibidem transeundo unam magnam viam, que de dicta
civitate nostra Clusuar per illam villam Reud dictorum nobilium ad
Tordam tendit, pervenissent ad locum, ubi ipsa civitas nostra cum nobi-
libus de villa Georgii metas suas prius terminaverat, et ibi eo quod
nobiles de Reud, tam civitati nostre, quam etiam nobilibus de villa
Georgii prefatis vicinari dicebantur unam et finalem metam penes prio-
res cluas metas erexissent et sic ipsom metarum cursus et erectiones nec-
non terre divisionem terminassent. De quibus omnibus sicut dicti civita-
tenses nostri sic et prenominati nobles de Reud. plenaliter et oretenus
se contentos affirmarunt in presentia nostre maiestatis hoc etiam adi-
ecto, quad quia inter quartam et quintam metas a principio numerando
per eosclem homines nostros inveniebantur versus meridiem duo loca
erectionis quasi antiquarum metarum. Igitur eedem partes inter sese
aboleri et nullius profectus nec nociturnitatis fore debere commiserunt
loca ipsarum antiquarum metarum prenotata. In quorum omnium testi-
rnonium presentes literas nostras eisdem ambabus partibus concessimus
sub nostri secreti anulari designatione, quas sub nostro maiori sigillo in
formarn nostri privilegii redigi mandamus, durn fuerint in nostram can-
cellariam appartate.